
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/07/2025 | Edição: 132 | Seção: 1 | Página: 128

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.645, DE 15 DE JULHO DE 2025

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA AGÊNCIA

NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203,

I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de

dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Cancelar as Autorizações de Funcionamento e Autorizações Especiais constantes no

anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

VALMIR VILSON DE AQUINO DROGARIA - ME / 21.097.412/0001-61

25351.784669/2014-02 / 7352797

7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0452837251

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

Imagem Sistemas Médicos LTDA / 59.269.654/0007-53

25351.378346/2021-02 / 8237151

877 - AFE - CANCELAMENTO - PRODUTOS PARA SAÚDE / 0411540254

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

TRANSMAX TRANSPORTES LTDA EPP / 27.352.064/0001-08

25351.325409/2019-03 / 3087248

70574 - AFE/AE - Cancelamento de Ofício / 1388938239

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Ofício nº 11/2023-SES-CCD-CVS-DITEP-SANE, emitido pela Secretaria Estadual de Saúde de

São Paulo, e não cumprimento da Notificação de Exigência nº 1389063/23-8.

--------------------------------------

davih cavalcante sampaio comércio de medicamentos / 50.618.686/0001-57

25351.607582/2023-03 / 5022098

7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0503048259

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

DROGARIA GALETTI & MARTINS LTDA / 07.045.796/0007-33



7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0433001259

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

APIJÃ PRODUTOS HOSPITALARES LABORATORIAIS ODONTOLOGICOS E ASSISTENCIA TECNICA

LTDA / 02.346.952/0002-78

25351.211830/2017-33 / 8153081

877 - AFE - CANCELAMENTO - PRODUTOS PARA SAÚDE / 0452181259

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

COMERCIAL MOSTAERT LTDA / 11.563.145/0001-17

25351.230902/2022-33 / 8253182

877 - AFE - CANCELAMENTO - PRODUTOS PARA SAÚDE / 0394727258

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

PMP DROGARIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS ltda / 17.040.906/0121-49

25351.646931/2018-37 / 7611065

7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0457255251

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

PRIME CHEMICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. /

09.526.816/0001-28

25351.013499/2024-41 / 4067701

729 - AFE - CANCELAMENTO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE /

0493338250

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

M F DOS REIS / 51.080.645/0001-12

25351.390591/2023-41 / 7028706

7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0466220251

MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Cancelamento a pedido da empresa.

--------------------------------------

NUTRIFICA COMÉRCIO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL LTDA / 21.866.592/0001-07

25351.029422/2018-45 / 1172688

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO


